Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование
«Братский район»
Мэр Братского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 338   от   16.12. 2015 г.

О  ликвидации муниципального
казенного учреждения культуры
«Историко-краеведческий музей
Братского района»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 61-64, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 20-22 Федерального Закона от 08.08.2001г.  №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», статьей 45 Устава МО «Братский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное  казенное учреждение культуры «Историко-краеведческий музей Братского района» (далее МКУК «ИКМ Братского района»), расположенный по адресу: Иркутская область, Братский район,  г. Вихоревка, ул. Кошевого, дом 20.
2. Для проведения мероприятий по ликвидации МКУК МКУК «ИКМ Братского района» создать ликвидационную комиссию в следующем составе:
    Председатель ликвидационной комиссии – Крюкова Ирина Николаевна, заведующий отделом по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания Администрации  МО «Братский район»;
Заместитель председателя ликвидационной комиссии – Соснерж Людмила Владимировна,  заведующий структурным подразделением: кабинетом отдела по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания Администрации  МО «Братский район;
Секретарь ликвидационной комиссии – Стойко Ирина Николаевна, специалист по методике клубной работы отдела по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания Администрации  МО «Братский район;
Члены ликвидационной комиссии:
- Дубовик Елена Иннокентьевна, главный специалист (юрист) отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству Администрации МО «Братский район»;
- Потопяк Надежда Александровна, ведущий специалист по кадровым вопросам отдела по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания Администрации  МО «Братский район;
- Григорьева Ольга Михайловна, директор МКУК «ИКМ Братского района»;
- Кочетова Ольга Константиновна, заместитель главного бухгалтера МО «Вихоревское городское поселение».
3. Передать ликвидационной комиссии полномочия по управлению делами   МКУК «ИКМ Братского района» с момента ее создания.
     4. Ответственность   по  подготовке  и   проведению   ликвидации, а  также
обязанности по предоставлению в налоговый орган сведений о ликвидации, промежуточного и ликвидационного баланса, с правом подписи, в том числе  в уведомлении, заявлении и иных документах, необходимых для оформления процедуры ликвидации, возложить на председателя ликвидационной комиссии Крюкову Ирину Николаевну, заведующего отделом по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания Администрации  МО «Братский район».
5. Ликвидационной комиссии МКУК «ИКМ Братского района» (Крюкова И.Н.):
5.1. Распределить обязанности между членами ликвидационной комиссии и установить сроки ликвидации;
5.2. Разработать мероприятия по ликвидации МКУК «ИКМ Братского района», установить порядок проведения мероприятий и сроки их выполнения;
5.3. Письменно уведомить налоговый орган в 3 (трех) дневный срок с момента подписания настоящего постановления о предстоящей ликвидации МКУК «ИКМ Братского района», о создании ликвидационной комиссии;
5.4. Обеспечить выполнение мероприятий по ликвидации МКУК «Братского района»;
5.5. Обеспечить предоставление сведений в налоговый орган для внесения сведений в Единый государственный реестр юридических лиц записи о ликвидации МКУК «ИКМ Братского района» в сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации;
6. Директору МКУК «ИКМ Братского района» (Григорьева О.М.):
6.1. Передать по акту приема-передачи ликвидационной комиссии печати, штампы МКУК «ИКМ Братского района»;
6.2. По окончании ликвидации подготовить и передать документы МКУК «ИКМ Братского района» в архив Администрации МО «Братский район».
7. Заместителю главного бухгалтера администрации МО «Вихоревское городское поселение» (Кочетова О.К.):
7.1. Провести инвентаризацию имущества, в 3 (трех) дневный срок с момента подписания настоящего постановления и представить отчет ликвидационной комиссии;
7.2. Составить смету расходов по мероприятиям, связанным с ликвидацией учреждения;
7.3. Принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, письменно уведомить кредиторов МКУК «ИКМ Братского района» о ликвидации учреждения;
[bookmark: _GoBack]7.4. Составить промежуточный и ликвидационный балансы МКУК «ИКМ Братского района», согласовать с финансовым управлением и отделом по развитию культурной сферы и библиотечному обслуживанию администрации МО «Братский район», предоставить на утверждение мэру;
7.5. По запросу ликвидационной комиссии и иных контрольно – надзорных органов представлять сведения по начислениям и бухгалтерскому учету МКУК «ИКМ Братского района».
8. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в
газете «Знамя» и размещению на сайте администрации муниципального образования «Братский район» bratsk-raion.ru.
9. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.С.Баловнев